
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 14/04/2005
 

 
COMUNE DI TARANTO
 Avviso di aggiudicazione lavori sistemazione idraulica area protetta.
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994, e dell'art. 80 del DPR
554/1999, si rende noto che è stata esperita gara a licitazione privata per l'appalto dei lavori di
SISTEMAZIONE IDRAULICA, RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' E RECUPERO AMBIENTALE DEL
CANALE D'AJEDDA IN AREA NATURALE PROTETTA PALUIDE LA VELA-MAR PICCOLO (SIC
CODICE sito natura 2000 IT 913004) - Importo complessivo dell'appalto, al netto di iva, posto a base di
gara: Euro 775.000,00 (euro settecentosettantacinquemiia/00), per lavori a corpo ed oneri per la
sicurezza.
 
 Appalto n° COMTA01005RISMA
 
 Il relativo Bando di Gara è stato:
a) pubblicato sul BURP n° 101/12.08.2004;
b) pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 05.08.2004 e sino al 31.08.2004;
c) in ottemperanza al disposto di cui al DM n° 20/2001, è stato reso disponibile, unitamente al relativo
Disciplinare di Gara, sui siti Internet: www.regione.puglia.it e
 www.comune.taranto.it;
d) L'aggiudicazione è stata effettuata, giuste prescrizioni del relativo Capitolato Speciale d'Appalto con il
criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta a
prezzi unitari, ai sensi dell'art. 21 - comma 1, lettera b) e comma 1 bis della Legge n° 109/1994 e s.m.i.
 
 Alla gara sono state invitate le seguenti imprese:
1. AREAINTESA srl - Vairano Patenora CE;
2. B.M. COSTRUZIONI Sas - Casapesenna CE;
3. BERLOCO ANTONIO (in ati con BERLOCO FILIPPO e MARTELLONE ANGELO) - Altamura BA;
4. BULFARO COSTRUZIONI srl - Castronuovo di S. Andrea PZ;
5. CANTIERI RIUNITI Srl (in ati con OTTOMANO ing. CARMINE sas) - Massafra TA;
6. CER-CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO - Bologna;
7. CO.GE.SA.R. srl - Cancello ed Arnone CE;
8. CO.GE.VI. srl (in ati con F.LLI Di MENNA & FIGLI srl) - Colli a Volturno IS;
9. CO.GE.VO. Srl - Agropoli SA;
10. CO. S. I DRA. srl - Rocca di Neto KR;
11. CODRA MEDITERRANEA sri - Pignola PZ;
12. CONSORZIO NAZ.LE CIRO MENOTTI - Ravenna;
13. Coop. SOCRATE a r.l. - Casapesenna CE;
14. DALOISO NICOLA & C. sas (in ati con DALOISO COSTRUZIONI snc) - Margherita di Savoia FG;
15. DEM.PER. sri (in ati con INSALATA ELIA) - Battipaglia SA;

1



16. Di BELLO LUIGI - Cipriano d'Aversa CE;
17. DIEFFE di Diana Francesco & C. sas (in ati con NA.PA. di Cirillo Luigi & C. sas) - Casal di Principe
CE;
18. FORTE GIUSEPPE COSTRUZIONI srl - Favara AG;
19. GI.NI. COSTRUZIONI srl - Casapesenna CE;
20. IDROTER srl - Borgo San Lorenzo FI;
21. IGECO srl - San Donato di Lecce;
22. LA.I.M.T. snc (in ati con LOVALLO VITO sas) - Ruoti PZ;
23. LAMI COSTRUZIONI srl (in ati con CO.GENE. srl) - Susano di Palagano MO;
24. MILLENIUM COSTRUZIONI srl (in ati con EDIL CAV srl) - Rapolla PZ;
25. MP LAVORI sri (in ati con DE BARTOLOMEO FRANCESCO srl) - Taranto;
26. NARDONI GIOVANNI - Massafra TA;
27. NUZZACI STRADE srl - Matera;
28. PARZIALE VINCENZO - Policoro MT;
29. PROCACCINI ANNA (in ati con APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI srl) - Benevento;
30. ROTICE ANTONIO &C. sas - Manfredonia FG;
31. SALZILLO ANGELO (in ati con DA.CO.SUD sas) - Cancello ed Arnone CE;
32. TAGLIENTE COSTRUZIONI srl - Scanzano Jonico MT.
 
 Alla gara hanno invece partecipato le imprese:
1. AREAINTESA srl - Vairano Patenora CE;
2. BERLOCO ANTONIO (in ati con BERLOCO FILIPPO e MARTELLONE ANGELO) - Altannura BA;
3. CANTIERI RIUNITI sri (in ati con OTTOMANO ing. CARMINE sas) - Massafra TA;
4. CER-CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO - Bologna;
5. CO.GE.VI. srl (in ati con F.LLI Di MENNA & FIGLI srl) - Colli a Volturno IS;
6. CODRA MEDITERRANEA srl - Pignola PZ;
7. CONSOMO NAZ.LE CIRO MENOTTI - Ravenna;
8. Coop. SOCRATE a r.l. - Casapesenna CE;
9. DALOISO NICOLA & C. sas (in ati con DALOISO COSTRUZIONI snc) - Margherita di Savoia FG;
10. Di BELLO LUIGI - Cipriano d'Aversa CE;
11. IDROTER srl - Borgo San Lorenzo FI;
12. IGECO srl - San Donato di Lecce;
13. LA. I. M.T. sne (in ati con LOVALLO VITO sas) - Ruoti PZ;
14. LAMI COSTRUZIONI srl (in ati con CO.GENE. srI) - Susano di Paiagano MO;
15. MILLENIUM COSTRUZIONI srl (in ati con EDiL CAV srI) - Rapolla PZ;
16. MP LAVORI srl (in ati con DE BARTOLOMEO FRANCESCO srI) - Taranto;
17. NARDONI GIOVANNI - Massafra TA;
18. NUZZACI STRADE srl - Matera;
19. PARZIALE VINCENZO - Policoro MT;
20. PROCACCINI ANNA (in ati con APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI srI) - Benevento;
 
 Tutte le imprese di cui all'elenco che precede sono state ammesse alla gara. L'appalto è stato
definitivamente aggiudicato all'Ass. Temp. d'imprese individuata dalla impresa designata Capogruppo
CANTIERI RIUNITI srl, corrente in Massafra TA, alla S.S. 106, Km 479, per l'importo complessivo
contrattuale, al netto di iva, di Euro 572.486,70 (diconsi euro cinquecentosettantaduemila
quattrocentottantasei/70), di cui:
a) Euro 567.486,70 (diconsi euro cinquecentosessantasettemila quattrocentottantase/70), per lavori a
CORPO cosi come determinato per effetto dell'offerta a prezzi unitari formulata, corrispondente al
ribasso del 17,877% (diconsi diciassette virgola ottocentosettantasette%), fatti comunque salvi gli

2



adempimenti di cui all'art. 90 - comma 7 del DPR 554/1999;
b) Euro 25.000,00 (diconsi euro cinquemlia/00), per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso.
 
 L'Aggiudicatario intende ricorrere al subappalto.
 
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 300.
 La esecuzione delle opere in questione è finanziata in parte con apposito mutuo già contratto con la
Cassa DD.PP. (posizione n° 4449856.00) ed in parte con i fondi "P.O.R. Puglia 2000-2006 - Misura 1.4 -
Intervento A. I corrispettivi saranno pagati con le modalità previste dall'art. 21 del relativo Capitolato
Speciale d'Appalto, per quote non inferiori ad Euro 75.000,00.
 
 Responsabile Unico del Procedimento: geom. Giovanni RUGGIERI - Capo ufficio Tecnico Direzione
Risorse del Mare, tel. 099-4581963;
 
 Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è in corso di trasmissione per la conseguente pubblicazione sul B.U.R.P.;
b) è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 05/04/2005, e sino al 02/05/2005.;
e) è reso disponibile sul sito Internet
 www.regione.puglia.it. e sul sito Internet
 www.comune.taranto.it.
 
Il Capo Ufficio Il Dirigente
Antonio Nigro Dott. Santo Barracato
 
_________________________
 
 

3


